até 9.12.2019, e reflexos requeridos na petição inicial, limitados a vigência da Lei 13.467/2017, conforme 

se apurar em liquidação. Invertido o ônus da sucumbência. Custas a cargo da ré, no importe de R$ 500,00 

(quinhentos reais), calculadas sobre R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), valor provisoriamente 

arbitrado à condenação. Honorários advocatícios, a cargo da ré, no importe de 5% sobre o valor da 

condenação. 

Brasília, 28 de outubro de 2025. 

DELAÍDE MIRANDA ARANTES 

Ministra Relatora